北方华创科技集团股份有限公司独立董事

关于向 2019 年股权激励计划激励对象授予股票期权与限制

性股票的独立意见

根据《关于加强社会公众股股东权益保护的若干规定》、《深圳证券交易所

股票上市规则》、《上市公司股权激励管理办法》（以下简称《管理办法》）、

《中小企业板信息披露业务备忘录第4号：股权激励》（以下简称《备忘录第4

号》）、《国有控股上市公司（境内）实施股权激励试行办法》（以下简称《试

行办法》）、《关于规范国有控股上市公司实施股权激励制度有关问题的通知》

和《北方华创科技集团股份有限公司独立董事工作制度》等有关规定，我们作为

北方华创科技集团股份有限公司的独立董事，对公司第七届董事会第二次会议审

议的《关于调整公司2019年股票期权与限制性股票激励计划激励对象名单的议

案》、《关于向2019年股权激励计划激励对象授予股票期权与限制性股票的议案》、

《关于以募集资金置换预先已投入募集资金投资项目自筹资金的议案》发表独立

意见如下：

一、关于调整公司2019年股票期权与限制性股票激励计划激励对象名单事

项

公司本次对2019年股票期权与限制性股票激励计划激励对象名单调整是在

公司2020年第一次临时股东大会的授权范围内，根据公司的实际情况进行的，符

合《上市公司股权激励管理办法》等相关法律、法规的规定及《北方华创集团股

份有限公司2019年股票期权与限制性股票激励计划（草案）》中关于相关调整的

规定，调整程序合法、合规，不存在损害公司及全体股东利益的情况。

调整完成后，股票期权激励对象由360人调整为356人，股票期权激励总份额

不变；限制性股票激励对象总人数不变，限制性股票激励总股数不变。

因此，我们一致同意公司董事会对2019年股票期权与限制性股票激励计划激

励对象名单进行调整。

二、关于向2019年股权激励计划激励对象授予股票期权与限制性股票事项

1、本激励计划授予激励对象 444 人，包括：公司董事、高级管理人员及公

司董事会认为应当激励的所属子公司高级管理人员及业务负责人、核心技术人才

和管理骨干人员。参与本次股票期权激励的激励对象 356 人，占本次激励计划总

人数的 80.18%。参与本次限制性股票激励的激励对象 88人，占本次激励计划总

人数的 19.82%。符合《公司法》及《公司章程》有关任职资格的规定，符合公

司业务发展的实际需要。全体激励对象不存在《管理办法》、《中小企业板信息披

露业务备忘录第 4号：股权激励》等有关法律、法规规定的禁止获授股票期权与

限制性股票的情形，激励对象的主体资格合法、有效。

2、董事会确定公司股票期权激励计划的授予日为 2020 年 2月 21 日，该授

予日符合《管理办法》、《中小企业板信息披露业务备忘录第 4号：股权激励》及

《北方华创科技集团股份有限公司 2019 年股票期权与限制性股票激励计划（草

案）》中关于授予日的相关规定，同时本次授予符合激励计划关于激励对象获授

股票期权与限制性股票的条件。

3、公司不存在向激励对象提供贷款、贷款担保或其他财务资助的计划或安

排。

4、公司实施股权激励计划可以健全公司的激励机制，完善激励与约束相结

合的分配机制，使公司管理层及核心员工和股东形成利益共同体，提高管理效率

与水平，有利于公司的可持续发展。

综上，我们一致认为激励对象主体资格的确认合法有效，确定的授予日符

合相关规定，同意以2020年2月21日为公司本次股票期权与限制性股票授予日，

并分别向符合授予条件的 356 名激励对象授予 450 万份股票期权；向符合授予条

件的 88名激励对象授予 450 万股限制性股票。

三、关于以募集资金置换预先已投入募集资金投资项目自筹资金事项

公司以自筹资金预先投入募投项目的行为符合公司发展需要，中审亚太会计

师事务所（特殊普通合伙）已对公司募投项目实际使用自筹资金情况进行了鉴证，

并出具了《关于北方华创科技集团股份有限公司以自筹资金预先投入募投项目的

鉴证报告》（中审亚太审字（2019）010679 号）。

本次以募集资金置换预先已投入募投项目的自筹资金合计人民币

284,867,554.45 元，其内容及程序符合《深圳证券交易所中小企业板上市公司

规范运作指引》及公司《募集资金管理办法》等文件的相关规定，符合公司在发

行申请文件中对募集资金置换先期投入作出的安排，且没有与募投项目的实施计

划相抵触，不影响募投项目的正常进行，置换时间距募集资金到账时间未超过 6

个月，不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情况，符合全体股东的利

益需要。

因此，我们一致同意公司使用募集资金置换预先已投入募投项目的自筹资金

人民币 284,867,554.45 元。

（此页无正文，为独立董事关于相关事项的独立意见签字页）

独立董事签字：

（刘  越）                          （吴西彬）

（吴汉明）                          （陈胜华）